[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.186/2017

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que promova ajustes na sinalização de trânsito (placas de horário de embarque e desembarque de alunos, faixas e as demais sinalizações), e também reparos nas sinalizações existentes, na Rua Borges de Medeiros, nº. 41, em frente a Escola Vovó Brasília.

J U S T I F I C A T I V A

Em horários de entrada e saída dos colégios, ocorrem grandes congestionamentos, prejudicando inclusive os moradores do bairro. Os ajustes em questão irão melhorar o tráfego de veículos, trazer mais segurança para as crianças e também favorecer os motoristas de vans que fazem o transporte de alunos.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2017.
Vereador CLAYTON COSTA ROSA

_53184920.doc
[image: image1.png]